
令和３年度　建設工事等入札・契約結果

令和４年３月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

3.1 林道災害復旧工事（大洞線） 岡谷市　川岸
盛土工　V＝３，４７８ｍ３　ほ
か

事後審査型一般競争入札 66,132,000 66,110,000
山岸建設㈱
岡谷市成田町2-6-15

令和４年 3月 4日
令和４年12月28日

から
まで

3.1
林道災害復旧工事（横河山線２号、３
号、４号）

岡谷市　横川山
コンクリートブロック積工　ほ
か

事後審査型一般競争入札 52,800,000 52,250,000
㈲山栄建設
岡谷市長地小萩2-5-2

令和４年 3月 4日
令和４年12月28日

から
まで

3.1 林道災害復旧工事（清水水生久保線） 岡谷市　湊 盛土工　V＝７９９ｍ３　ほか 事後審査型一般競争入札 30,195,000 30,030,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和４年 3月 7日
令和４年 9月30日

から
まで

3.1 林道災害復旧工事（もみじ線） 岡谷市　川岸 盛土工　V＝２２５ｍ３　ほか 事後審査型一般競争入札 11,374,000 11,275,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和４年 3月 7日
令和４年 9月30日

から
まで

3.1 林道災害復旧工事（一の沢線） 岡谷市　川岸上
フトン篭工　コンクリートブ
ロック積工

指名競争入札 9,262,000 9,130,000
第一建設㈱
岡谷市御倉町4-11

令和４年 3月 4日
令和４年 9月30日

から
まで

3.1 林道災害復旧工事（常現寺線） 岡谷市　常現寺沢 コンクリートブロック積工 指名競争入札 5,885,000 5,885,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和４年 3月 4日
令和４年 6月30日

から
まで

3.1 農地災害復旧工事（成田町二丁目） 岡谷市　成田町二丁目 練ブロック積工　A=５５㎡ 指名競争入札 6,017,000 不調
から
まで

3.1 農地災害復旧工事（山手町二丁目） 岡谷市　山手町二丁目
盛土工　V＝６０ｍ３　ふとんか
ご工　L＝５４ｍ

指名競争入札 3,520,000 3,520,000
十和設備㈱
岡谷市神明町4-22-18

令和４年 3月 3日
令和４年 7月29日

から
まで

3.1 林道災害復旧工事（下っこ線） 岡谷市　長地 プレキャスト擁壁工　L＝２６ｍ 指名競争入札 4,510,000 不落
から
まで

3.1 林道災害復旧工事（梨平水無線） 岡谷市　湊
ふとん篭工　L＝３１ｍ　むしろ
張工　A＝１２７．６㎡　ほか

指名競争入札 2,156,000 不調
から
まで

3.3 農地災害復旧工事（川岸東三丁目①） 岡谷市　川岸東三丁目 盛土工　ふとんかご工 指名競争入札 1,331,000 1,320,000
第一建設㈱
岡谷市御倉町4-11

令和４年 3月 4日
令和４年 6月 7日

から
まで

3.3 農地災害復旧工事（湊一丁目） 岡谷市　湊一丁目 盛土工　ふとんかご工 指名競争入札 1,133,000 不調
から
まで

3.3 岡谷738号線支線改良工事 岡谷市　山手町三丁目 水路工　L＝２３ｍ 指名競争入札 1,890,000 1,870,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和４年 3月 4日
令和４年 3月30日

から
まで

3.8 庁舎懸垂幕装置修繕工事 岡谷市幸町８番１号 庁舎懸垂幕装置修繕工事　一式
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

1,793,000 1,793,000
㈱岡谷組
岡谷市幸町6-6

令和４年 3月 9日
令和４年 3月31日

から
まで

3.10 林道災害復旧工事（坊ヶ入線） 岡谷市　川岸
盛土工　大型ふとんかご工　ほ
か

指名競争入札 8,690,000 不調
から
まで

3.10 林道災害復旧工事（大蛇組線） 岡谷市　横川山 簡易鋼製擁壁工 指名競争入札 4,191,000 不調
から
まで

3.10 林道災害復旧工事（堤洞線） 岡谷市　鉢久保 盛土工　ふとんかご工　ほか 指名競争入札 4,510,000 不調
から
まで

3.10 林道施設災害復旧事業監督員補助業務 岡谷市　横川山他１４箇所 監督員補助業務　一式
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

7,667,000 7,623,000
（社）長野県林業コンサルタ
ント協会　南信事務所
飯田市追手町2-678

令和４年 3月10日
令和４年12月28日

から
まで

工事（業務）期間

1 / 2



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

3.15 農地災害復旧工事（湊一丁目） 岡谷市　湊一丁目 盛土工　ふとんかご工 指名競争入札 1,133,000 1,100,000
㈱岡谷組
岡谷市幸町6-6

令和４年 3月25日
令和４年 6月 7日

から
まで

3.15 林道災害復旧工事（下っこ線） 岡谷市　長地 プレキャスト擁壁工　L＝２６ｍ 指名競争入札 4,510,000 4,488,000
㈲山栄建設
岡谷市長地小萩2-5-2

令和４年 3月18日
令和４年 8月10日

から
まで

3.15 林道災害復旧工事（梨平水無線） 岡谷市　湊
ふとん篭工　L＝３１ｍ　むしろ
張工　A＝１２７．６㎡　ほか

指名競争入札 2,156,000 不調
から
まで

3.15 下水道維持工事（Ｒ３－１５） 岡谷市　長地御所二丁目 マンホール鉄蓋交換
地方公営企業法施行令第21条の
14第1項第6号による随意契約

1,331,000 1,320,000
㈲山栄建設
岡谷市長地小萩2-5-2

令和４年 3月17日
令和４年 3月30日

から
まで

3.22 林道災害復旧工事（大蛇組線） 岡谷市　横川山 簡易鋼製擁壁工 指名競争入札 4,191,000 4,180,000
㈲山栄建設
岡谷市長地小萩2-5-2

令和４年 3月25日
令和４年 9月30日

から
まで

3.22 林道災害復旧工事（堤洞線） 岡谷市　鉢久保 盛土工　ふとんかご工　ほか 指名競争入札 4,510,000 4,488,000
㈱マルモリ宮坂土木
岡谷市大栄町1-7-11

令和４年 3月25日
令和４年 9月30日

から
まで

3.24 岡谷市サイクリングロード整備工事 岡谷市　湖畔四丁目
サイクリングロード整備工　L＝
６４６．６ｍ　Ｗ＝３．０～
２．５ｍ

事後審査型一般競争入札 98,109,000 97,900,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和４年 4月 1日
令和５年 3月24日

から
まで

3.24 農地災害復旧工事（成田町二丁目） 岡谷市　成田町二丁目 練ブロック積工　A=55㎡ 指名競争入札 6,017,000 5,995,000
山岸建設㈱
岡谷市成田町2-6-15

令和４年 3月28日
令和４年 7月29日

から
まで

3.24 林道災害復旧工事（坊ヶ入線） 岡谷市　川岸
盛土工　大型ふとんかご工　ほ
か

指名競争入札 8,690,000 8,657,000
山岸建設㈱
岡谷市成田町2-6-15

令和４年 3月28日
令和４年 9月30日

から
まで

3.24 林道災害復旧工事（梨平水無線） 岡谷市　湊
ふとん篭工　L＝３１ｍ　むしろ
張工　A＝１２７．６㎡　ほか

指名競争入札 2,156,000 2,145,000
興和工業㈱
岡谷市田中町1-5-5

令和４年 3月28日
令和４年 9月30日

から
まで

3.29 絹工房プレハブ作業所改修工事
岡谷市　中央町一丁目１３
番１７号

床工事及び外部雨水処理工事 指名競争入札 1,696,200 1,650,000
㈱サイト
岡谷市本町4-13-16

令和４年 4月 1日
令和４年 5月31日

から
まで

2 / 2


